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Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

VISCONS GROUP

L96513208E
Vlore Viore VLORE Lag_jja 28 Nentori, Pallati Invest, kati 1

VLORE

12/03/2019

Ndertim rrugesh, ujesjellesash, kanalizime, rikonstruksione

te ndryshme, (Agjensi Farmaceutike Selenice)

turistike, vepra hidroteknike etj. Prodhim e tregtim te

materialeve te ndertimit, inerte, rere, mermer etj. Tregtim
makinerie e pjese kembimi per llojet e ndryshme te
makinerive. Tregtim te artikujve te ndryshem me pakice e
shumice, industrial dhe ushgimore, bujgesore, blegtorale,
lengjeve te frutave, pijeve alkoolike, ujit si dhe importeksportin
e tyre. Import-eksport te artikujve te ndryshem,

tregti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2022

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Njeshe
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2022
Deri 31.12.2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2022 2021
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 921,515 449,487
1 Banka 921,515 449,487
2 Arka 0 0
P> Investime :
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 9,994,644 9,731,608
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 9,898,279 9,731,608
- 2 Tvsh 96,365 0
3 Tatim Fitimi 0 0
4 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Tetjera (Tvsh) 0 0
P> Inventarét 652,400 0
1 Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme 652,400 0
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte t&é gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitie
P Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11,568,559 10,181,095
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né& njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t&é huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré 0 0
P> Aktivet materiale 0 0
1 Toka 0 0
2 Ndertesa - -
3 Impiante dhe makineri 0 0
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
5 Mjete Transporti
6 Inventar ekonomik dhe informatik 0 0
7__Te tiera aktive materiale - -
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> _Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1__Koncesione patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 Emrii Miré
3__Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0
AKTIVE TOTALE 10,181,095|




| Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021
P Detyrime afatshkurtra: 9,056,815 7,951,698
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,768,312 1,425,292
5 Gjobe per tatim ne burim 10,000
6 Té pagueshme ndaj punonjésve 2,051,553 3,578,058
7 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 119,376 0
8 Té& pagueshme per Tap 5,850 278,379
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 65,710 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje 0 0
11 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 0 0
12 Te pagueshme per Detyrime te tiera 4,036,014 2,669,969
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9,056,815 7,951,698
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve t& kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Kka interesa pjesémarrése
8 Té drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 9,056,815 7,951,698
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 200,000 200,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tiera 0 0
1_Rezerva ligjore 0 0
2 _Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera : 0 0
p> Fitimi i pashpémdaré 1,984,976 1,984,976
p Fitim / Humbja e Vitit 326,768 44,421
Totali i Kapitalit 2,511,744 2,229,397
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,568,559

10,181,095

0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2022 2021
P> [Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19,195,662 | 2,079,160
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e kapitalizuar )
- {Té ardhura t: tjera té shfrytézimit
TOTALI | TE ARDHURAVE 19,195,662 2,079,160
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -12,236,022 | -1,138,810
1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme -12,236,022 | -1,137,460
2 Té tiera shpenzime -1,350
» |Shpenzime té personelit -8,387,257 -530,890
1_Paga dhe shpérblime -5,473,228 -450,908
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -914,029 -79,982
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -357,200
> |Shpenzime té tiera shfrytézimi 56,516
» |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE -18,679,794| -2,026,900
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (Nga konvertimi) 0 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 515,868 52,260
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -189,100 -7,839
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -189,100 -7,839
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 326,768 44,421
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi (humbja) para tatimit 515,868 44,421
Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare (Paga ¢ash) 744,800 0
Shuma per tatim 1,260,668 44,421
Tatimi mbi fitimin 15 % 189,100 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 326,768 44,421

Administrato

2.69
6.57



Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

N

-

Fitimi/Humbja e vitit

T& ardhura té tjiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

| [><| [><f>¢[><|><|>¢|>¢| [»<|Q

x| [>¢] [o¢|><|>¢| <[> |x|Q

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2022

2021

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

326,768

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-263,036

1,470,192

Reénie/(rritje) né& inventaré

-652,400

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,105,117

-2,299,641

Rritje/(rénie) né shpenzime te periudhave te ardhshme

0

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

516,449

-829,449

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t&€ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera (Fond Rezerve)

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Ojo|Oojojo|o|o|Oo

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-44,421

o

44,421

' |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

472,028

829,450

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

449,487

1,278,937

Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

921,515

449,487
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Ref.

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 11,568,559
1 Aktivet monetare Leke 921,515
1.a Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne !(}JI’S{ . Viera ne
valute fund vitit leke
1|Credins Bank Leke 921,515 1.00 921,515
2|BKT Euro - Euro 0 114.23 0
3|ABI Bank ne Euro Kredia Euro - - 0
4|ABI Bank ne Leke Leke - 1.00 0
5|ABI BANK (Fond rezerve per kredine) Euro - - 0
Totali 921,515
1.b Arka
Nr EMERTIMI Vizra ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Totali 0
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2022 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date .
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 9,994,644
> Nga aktiviteti i shfrytézimit Leke 9,898,279
> Tvsh ) 96,365
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Tatim Fitimi 0
> Kapital i nénshkruar i papaguar Leke 0
> Te tjera (Tvsh) Leke 0
Inventari Leke 652,400 652,400
Produkte te gatshme Leke 0
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 0
1 Investimet financiare afatgjata (Fond Rezerve) Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 0




Analiza e posteve te amortizushme

i Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Ndertime inst.pergj. 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 0 0 0 0 0 0
Mijete transporti e sherbi. 0 0 0 0 0 0
Inventar ekonomik e Paisje 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALI AKTIVEVE (1 +11) LEKE 11,568,559
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 9,056,815
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke o]
> Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Leke 1,768,312
> Gjobe per tatim ne burim Leke 10,000
> Té pagueshme ndaj punonjésve Leke 3,051,553
> Té pagueshme ndaj sigurimeve shoqgérore/shéndetsore Leke 119,376
> Té pagueshme per Tatim Fitimi Leke 65,710
> Té pagueshme per Tap-in Leke 5,850
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore -Tvsh Leke 0
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim qgiraje Leke 0
> Te drejta e delyrime ndaj orcakeve Leke 4,036,014
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
I PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi Nuk ka 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Nuk ka 0
5 Deftesa té pagueshme 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit (]
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té tjera t& pagueshme 0
Hl  KAPITALI Leke 2,511,744
1 Kapitali dhe Rezervat Leke 0
2 Kapitali i Nénshkruar Leke 200,000
3 Primi i lidhur me kapitalin Leke 0
4 Rezerva rivierésimi Leke 0
5 Rezerva té tjera Leke 0
Rezerva ligjore Leke 0
Rezerva statutore Leke 0
Rezerva té tiera Leke 0
6 Fitimi i pashpérndaré Leke 1,984,976
7 Fitim / Humbja e Vitit Leke 326,768



10

ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (E+11+1l) LEKE 11,568,559
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 19,195,662
Shitjet neto leke 19,195,662
Interesa te perfituara leke 0
Diferenca kebimi pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 18,679,794
Materiale te konsumuara leke 12,236,022
Personeli leke 6,387,257
a. Pagat 5,473,228 leke
b. Sigurimet shogerore 914,029 leke
Amortizimi 0 leke 0
Te tjera 56,515 leke 56,515
Ku perfshihen :
Karburante , energji , uje e tjera 10,580 leke
Qera ambjenti 0 leke
Siguracione 45,935 leke
Taksa e Sherbime Doganore 0 leke
Sherbime nga te tretet o leke
Mirmbaijtje dhe riparime 0 leke
Udhetim e dieta 0 leke
Telefona 0 leke
Sherbime bankare 0 leke
Taksa lokale dhe taksa te tjera 0 leke
Transporte 0 leke *
Shpenzime te panjohura 0 leke
Te ndryshme 0 leke
Subvension 0
Shpenzime Financiare -
Interesa Bankare 0 leke
Diferenca konvertimi 0 leke
Rezultati Ekonomik Leke 515,868
Shpenzime te pa zbritshme 744,800
Fitimi fiskal Leke 1,260,668
Tatimim fitimi 15 % Leke 189,100
Fitimi neto Leke 326,768




Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2022

Toka dhe
Ndertesa

Aktive te Trupesuara

Gjendje 01.01.2022 -
Shtesa -
Pakesime -

Ndertime

dhe Makineri
instalime Pajisje

te pergj

Mjete Te tjera
transporti  aktive

Totali

Gjendje 31.12.2022 :

Amortigimi

Gjendje ne 01.01.2022 -
Shtesa llogaritur -
Pakesime -

Gjendje ne 31.12.2022 -

Viera neto 01.01.2022 -

Viera neto 31.12.2022 -

Administratori
Marjo Hoxhaj

ISCONS
GROUP

9 <,
651329%




Subjekti
NIPT-]
Aktiviteti

Adresa Ve Vlore Viore VLORE Lagjja 28 Nentori, Pallati Invest, kati 1

IVENTARI | MTERIALEVE ME 31.12.2022

VISCONS GROUP
L96513208E

Ndertim rrugesh, ujesjellesash, kanalizime, rikonstruksione, etj

VLORE

Telefoni

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto pa tvsh |Vlera
1{Sipas listes
2|Aspirator cope 1 4001 4,001
4|Bolier cope 3 10833 32,499
7|Rrjete mbrojtese cope 4 60000 240,000
8|Visa hydrochroma White15|  |cope 210 1790 375,900

652,40C




